Enero 21 de 2.015

VERIFICACION PRELIMINAR DOCUMENTACION:

Contratar la Consultoria para la Estructuracidn técnica, juridica, financiera, operativa y la elaboracion del Plan de Negocios
que permita la implementacidn de las Unidades de Gestion 1y 3 del Plan Parcial Estacion Central, y el acompafamiento a la
seleccién del desarrollador para la Unidad de Gestién 1

UNION TEMPORAL GH
DOCUMENTOS HBIS.A.S GSD PLUS S.A.S
No. Folio Resultado No. Folio Resultado
Carta de Presentacion de la Oferta 5al6 CUMPLE 1al2 CUMPLE
Verificacién del Representante Legal con Certificado de Rep. Legal: Jose Fernando CUMPLE Rep. Legal: Jose Fernando CUMPLE
Camara de Comercio y Carta de presentacion de oferta Jimenez Mora (2° Suplente) Jimenez Mora (2° Suplente)
i f : { . duracion 'nde11‘i9n'ad| 4 *President 28ala 30,
Certificado de Existencia y Representacion Legal Camara de} 94 e : & i a‘to 5 Ire5| ente * duracién indefinida
. . . L nzo Garavi wiuaga . ) .
Come_rcp’en orlglnal no~mayor a SQ d}as de e>_<ped|CIon, * 29 suplente de presidente Jose CUMPLE Representante .Legal : Fabio CUMPLE
constitucion minimo 1 afio de anterioridad al cierre y . Alejandro Gordillo Restrepo
) A ) . Fernando Jimenez Mora . : ; ) ) ;
vigencia por mas de 5 afos “Revisor Fiscal Jose Javier Revisor Fiscal: Sergio Ramirez
> Veléz
Garzén Bernal
Fotocopia de cédula del Representante Legal 8,20 Jose Fernando Jimensz CUMPLE 32,29 Fabio Alejandro Gordillo CUMPLE
Mora Restrepo
12 al 14, (HBI S.A.S 60 % ( Jose 12 al 14, (HBI S.A.8 60 % (Jose
Fernanado Jimenez) GSD PLUS Fernanado Jimenez) GSD PLUS
. S.A,S 40% ( Fabio Gordillo) S.A,S 40% ( Fabio Gorditlo)
Documento de Conformacion de Estructura Plural 13, La duracion de a Union CUMPLE 13, La duracién de Ia Unicn CUMPLE
Temporal igual al de la liquidacion Temporal igual al de la liquidacion
dei contrato y 5 afios mas del contrato y 5 afios mas
. 20; 34 (2° Suplente Jose 20; 34 (2° Suplente Jose
Capacidad del Representante Legal para presentar oferta Fernando Jimenez Mora) CUMPLE Fernando Jimenez Mora) CUMPLE
PP ————— 57
Verificacion Estructura Plural: Lider = el 60% de 12. HBI S.A.S (60%) CUMPLE 12. HBI S.A.S (60%) CUMPLE
participacion
RUT — Registro Unico Tributario 17 actividad (7020) CUMPLE 26, actividad 7110; 7020 CUMPLE
501 al 507 Confianza, Tomador: 501 al 507 Confianza, Tomador:
. . . U.T. GH; asegurado: Patrimonio U.T. GH; asegurado: Patrimonio
. O,
Garantia de Seriedad de la Oferta: 10% del valor estsmado Autdénomo Estacion Central; Autonomo Estacion Centrat;
del contrato ($2.000.000.000) = $200.000.000 (vigencia 4 $200,000.000. vigencia hasta 26 subsanar $200,000,000. vigencia hasta 26 subsanar
meses) mayo 2015 (aclarar la forma mayo 2015 (aclarar la forma
societaria de GSD Plus SAS) societaria de GSD Plus SAS)
Certificacion cumplimiento obligaciones parafiscales 430 R.E 436 BLE
(Revisor Fiscal) en los ultimos 6 meses (Anexo 7) ) CUMPLE ’ CUMPLE
Verificacion coincidencia del Revisor Fiscal en el Certificado
de existencia y Representacion Legal Camara de Comercio . 28,422 y 436 Sergio Ramirez
con la Certificacion de cumplimiento de obligaciones 21. 396, 430 Jose javier Garzon Velez
parafiscales CUMPLE CUMPLE
Tarjeta Profesional - Antecedentes del Revisor Fiscal
expedido por la Junta Central de Contadores (vigente) 396 y 398, Jose Javier Garzon CUMPLE 422 y 423 Sergio Ramirez Velez CUMPLE
Tarjeta Profesional - Antecedentes del Contador expedido
por la Junta Central de Contadores (vigente) 399 y 401, Giillermo Rivera CUMPLE 424 y 425 Jose Ignacio Lopez CUMPLE
376 al 385 RP Lorenzo Garavito,
Estados financieros certificados con corte a 31 de diciembre | Contador Guillermo Rivera RF, 404 al 412 RP Fabio Gordillo
de 2,013 Jose Javier Garzon CUMPLE Contaodr Jose ignacio Lopez CUMPLE
Dictamen y certificados de los Estados financieros 386 al 391 CUMPLE 414 al 417 CUMPLE
Experiencia General del Oferente (Anexo 2) 50 al 88 presenta 90 al 149 presenta
Experiencia Especifica certificada en maximo 5 contratos
ejecutados cuya sumatoria sea igual o superior al valor del
presupuesto oficial ($2.000.000.000)  (Anexo 3) 152 al 163 presenta 165 al 173 presenta
Equipo de Trabajo Minimo (Anexo 4) 175 al 371 presenta 175 al 371 presenta
Indicacdores Financieros (Anexo 5) 373 presenta 373 presenta
Oferta Econdmica {(Anexo 6) 427 presenta 427 presenta
Experiencia Especifica Adicional {(Anexo 8) 444 al 445; 480 al 497 presenta 441 al 443; 446al 479 presenta
Tiempo de ejecucion del contrato de Consultoria (Anexo 9) 499 presenta 499 presenta

Elaboré: Comité Evaluador




VERIFICACION PRELIMINAR EXPERIENCIA GENERAL :

Contratar la Consultoria para la Estructuracién técnica, juridica, financiera, operativa y la
elaboracion del Plan de Negocios que permita la implementacién de las Unidades de Gestion 1 y3
del Plan Parcial Estacién Central, y el acompafamiento a la seleccién del desarrollador para la
Unidad de Gestion 1
Enero 21 de 2.015

6.3.1 Experiencia General del Participante:

La experiencia general podrd acreditarse en contratos de consultoria y/o asesoria en banca de inversidn, estructuracién técnica legaly
financiera y/o Project Finance y/o estudios y/o disefios para proyectos que tengan relacion con el objeto de la presente convocatoria, de
por lo menos diez (10 afios) en el ejercicio de sus actividad. Para estructura plural, el lider debera contar con diez (10 afios) en el ejercicio
de su actividad y cada uno de sus miembros deberd acreditar minimo 5 afios de experiencia requerida. (Anexo 2)

UNION TEMPORAL GH
EXPERIENCIA GENERAL HBI S.A.S

Tiempo de
Fecha P

No. Objeto No. del contrato Contratante Fecha Inicio L, Experiencia Folios
Finalizacion (meses)

Valoracion del

proyecto y evaluacion
financiera para la TERMO PETROLIOS
estructuracion de N/A SAS 01/04/2010 | 01/01/2011 9 55y 56
proyecto de generacién

1|termica

Valoracién del
proyecto y evaluacion
financiera
estructuracion de
deuda, consecucidén de

deuda largo plazo con N/A TERMiiiBlALES 01/04/2010 | 01/12/2010 8 57vy58
entidades

multilaterales -
termoelectrica termo
rubiales

Valoracién del
proyecto y evaluacidn
financiera para la

CH SAN MIGUEL
estructuracion de N/A SASESP 01/08/2012 | 30/05/2013 9 59Y 60
project finance con o

banca local

Estructuracion

financiera valoracion
del proyecto y N/A CENTURY ENERGY 8 61y 62
consecucion de deuda CORPORATION
alargo plazo
hidroelectrica popal 01/05/2012| 01/09/2012

Estructuracion

=y

financiera valoracion

del proyecto y CENTURY ENERGY

id 10 63y 64
consecucion de deuda CORPORATION y

alargo plazo

hidroelectrica barroso
5 01/07/2009 01/06/2010

Pagina 1




VERIFICACION PRELIMINAR EXPERIENCIA GENERAL :

Contratar la Consultoria para la Estructuracion técnica, juridica, financiera, operativa y la
elaboracion del Plan de Negocios que permita la implementacion de las Unidades de Gestién 1y 3
del Plan Parcial Estacion Central, y el acompahamiento a la seleccion del desarrollador para la
Unidad de Gestion 1
Enero 21de 2.015

6.3.1 Experiencia General del Participante:

La experiencia general podra acreditarse en contratos de consultoria y/o asesoria en banca de inversidn, estructuracién técnica, legal v
financiera y/o Project Finance y/o estudios y/o disefios para proyectos que tengan relacién con el objeto de la presente convocatoria, de
por lo menos diez (10 afios) en el ejercicio de sus actividad. Para estructura plural, el lider debera contar con diez (10 afios) en el ejercicio
de su actividad y cada uno de sus miembros deberd acreditar minimo 5 afios de experiencia requerida. (Anexo 2)

UNION TEMPORAL GH

EXPERIENCIA GENERAL HBI S.A.S

No.

Objeto

No. del contrato

Contratante

Fecha Inicio

Fecha
Finalizacion

Tiempo de
Experiencia
{meses)

Folios

Valoracidn del
proyecto y evaluacion
financiera para la
estructuracion de
protecto de generacion
termica, termo EBR -
los Hlanos

N/A

TERMO EBR S.AS

01/04/2010

01/12/2010

65Y 66

Valoracion del
proyecto y evaluacion
financiera para la
estructuracién de
protecto de generacién
termica - campo
rubiales

N/a

TERMO SERVICIOS
S.AS

01/04/2010

01/12/2010

67y 68

Valoracidn del
proyecto y evaluacion
financiera parala
estructuracién de
protecto de generacidn
termica - campo
rubiales

N/A

TERMO PROYECTOS
S.AS

01/04/2010

01/12/2010

69y 70

Valoracidn del
proyecto y evaluacion
financiera para la
estructuracion de
deuda - hidroelectrica
los molinos

N/A

PCH LOS MOLINOS
S.A.S ESP

01/10/2013

01/04/2014

71Y72

Estructuracion
financiera valoracion
del proyecto y
consecucion de deuda
a largo plazo con
entidades
multilaterales -
hidroelectrica caruquia

10

N/A

CENTURY ENERGY
CORPORATION

01/07/2007

01/10/2008

15

73y 74

Pagina 2




VERIFICACION PRELIMINAR EXPERIENCIA GENERAL :

Contratar la Consultoria para la Estructuracion técnica, juridica, financiera, operativa y la
elaboracion del Plan de Negocios que permita la implementacion de las Unidades de Gestiéon 1y 3
del Plan Parcial Estacién Central, y el acompaiiamiento a la seleccion del desarrollador para la
Unidad de Gestidon 1
Enero 21 de 2.015

6.3.1 Experiencia General del Participante:

La experiencia general podra acreditarse en contratos de consultorfa y/o asesoria en banca de inversién, estructuracion técnica, legal y
financiera y/o Project Finance y/o estudios y/o disefios para proyectos que tengan relacién con el objeto de la presente convocatoria, de
por lo menos diez (10 afios) en el ejercicio de sus actividad. Para estructura plural, el lider debera contar con diez (10 afios) en el ejercicio
de su actividad y cada uno de sus miembros deberd acreditar minimo 5 afios de experiencia requerida. (Anexo 2)

UNION TEMPORAL GH

EXPERIENCIA GENERAL HBI S.A.S

No.

Objeto

No. del contrato

Contratante

Fecha Inicio

Fecha
Finalizacion

Tiempo de
Experiencia
{meses)

Folios

11

Estructuracion
financiera valoracién
del proyecto y
consecucion de deuda
a largo plazo con
entidades
multilaterales -
hidroelectrica
guanaquitas

N/A

CENTURY ENERGY
CORPORATION

01/07/2007

01/10/2008

15 75y 76

12

Estructuracion
financiera valoracién
del proyecto y
consecucion de
recursos para financiar
el nuevo edificio
academico

N/A

UNIVERSIDAD EL
BOSQUE

01/08/2009

01/05/2010

9 79y 80

13

Andlisis de viabilidad
econdmica y financiera
de proyectos
inmobiliarios centro
camercial consecucién
de recursos, aportes de
capital - cartagena

N/A

CANALES
DESARROLLADORES
SAS

01/06/2009

01/11/2010

17 81y 82

14

Valoracién del
proyecto y evaluacién
financiera para la
estructuracién de
deuda a largo plazo con
banca local - termo
electrica - termo llanos

N/A

TERMO LLANOS
S.AS

01/06/2012

01/02/2013

8 83y 84

EXPERIENCIA GENERAL TOTAL > 10 ANOS - Miembro Lider

138

11,5 anos

La informacién que se presenta en el cuadro de verificacién, corresponde a la Experiencia General, para acreditar 10 afios de experiencia
general del Lider de la Estructura Plural . Dicha informacién se contrasté con los soportes de las certificaciones y el Anexo2, Presentando
Cumplimiento.

Elaboré: Comité Evaluador
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VERIFICACION PRELIMINAR EXPERIENCIA GENERAL :
Contratar la Consultoria para la Estructuracion técnica, juridica, financiera, operativa y la
elaboracion del Plan de Negocios que permita la implementacién de las Unidades de Gestién 1y 3
del Plan Parcial Estacion Central, y el acompafamiento a la seleccién del desarrollador para la

Unidad de Gestion 1
Enero 21 de 2.015

UNION TEMPORAL GH
EXPERIENCIA GENERAL GSD PLUS S.A.S
Fecha Tiempo de
No. Objeto No. del contrato Contratante Fecha Inicio . Experiencia Folios
Finalizacién
{meses)
Evaluacion, tecnica
ecomnomicay
. . DEPARTAMENTO
financiera de la
viabilidad DNP -575-09 NACIONAL DE 24/11/2009 | 24/04/2010 5 93y 94
) PLANEACION
combustible -
1|biocombustible
Establecer e
implementar un MINISTERIO DE
me . e 081 de 2008 06/11/2008 | 05/08/2009 ] 95
metodologia de analisis TRANSPORTE
y calculo de la oferta
vehicular,equipos para
el servico de transporte
2|de carga por carretera
INSTITUTE
TRANSPORTATION
Consultoria en N/A 01/05/2010 | 31/12/2011 1 96
: / AnD peveLopmEnT | 210/ 12/ S al103
trransporte urbano en )
. . POLICY - itdp
3lamerica latina
Estructuracion
i ) MOVILIDAD
financiera para el
. N/A SOSTENIBLE 7 104
disefio conceptual del
. LIMITADA
suistema de transporte
4ipublico de sincelejo 24/11/2008] 22/06/2009
Asesoria para la
L, ) DESARROLLO Y
estructuracion tecnica
N/A SOLUCIONES 10 105
del proyecto de
, , INFORMATICAS S.AS
sistema integrado del
5|recaudo 01/08/2010f 30/06/2011
Asesoria para la
estructuracion tecnica RECAUD TA
N/A UDOS BOGO 39 106
del proyecto de S.AS
sistema integrado del
6{recaudo 01/07/2011 31/10/2014
EXPERIENCIA GENERAL TOTAL 2 5 ANOS Miembro No Lider 89
7,4 afios

La informacion que se presenta en el cuadro de verificacion, corresponde a la Experiencia General, para acreditar 5 afios de experiencia
general del miembro no Lider de la Estructura Plural . Dicha informacién se contrastd con los soportes de las certificaciones y el Anexo2,
Presentando Cumplimiento.

Elaboré: Comité Evaluador
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VERIFICACION PRELIMINAR DE INDICADORES FINANCIEROS:
Contratar la Consultoria para la Estructuracion técnica, juridica, financiera,
operativa y la elaboracién del Plan de Negocios que permita la implementacién
de las Unidades de Gestion 1y 3 del Plan Parcial Estacién Central, y el
acompanamiento a la seleccién del desarrollador para la Unidad de Gestion 1
Enero 21 de 2.015

6.5.1 Indicadores Financieros
6.5.1.1 Capital de Trabajo Neto = Activo Corriente — Pasivo Corriente > 30% del valor del presupuesto oficial.

6.5.1.2 Indice de liquidez = Activo Corriente/ Pasivo Corriente > 1.4

6.5.1.3. Razén de Endeudamiento = Pasivo Total / Activo Total £ 70%

UNION TEMPORAL GH

Porcentaje de Participaciéon

60%

40%

RUBRO
(Certificado a 31 de Dic de HBIS.A.S GSDPLUSSAS | coNSOLIDADO UT HBI S.AS - GSD
2013) PLUS S.AS

(60% + 40%)

Activo Total

5.315.600.536

1.035.062.236

3.603.385.216

Activo Corriente 1.907.356.001 951.496.273 1.525.012.110
Inventarios -

Pasivo Total 4.549.426.282 424,443 846 2.899.433.308
Pasivo Corriente 1.213.624.917 424.443.846 897.952.489
Patrimonio 766.174.255 610.618.390 703.951.909
Presupuesto Oficial 2.000.000.000,00 { 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00
30% del Presupuesto Oficial 600.000.000 600.000.000 600.000.000

INDICADORES FINANCIEROS

Capital de Trabajo Neto 693.731.084,00 527.052.427,00 627.059.621,20
Indice de Liquidez 1,57 2,24 1,84
indice de Endeudamiento 86% 41% 68%

CUMPLIMIENTO RESULTADOS RAZONES FINANCIERAS EXIGIDAS

Capital de Trabajo Neto CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Indice de Liquidez CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Indice de Endeudamiento NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con lo establecido en el Numeral 6.5.1 Indicadores Financieros, se establece que para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales la verificacidn de los indicadores financieros, se calculard independientemente para cada miembro
y se determinard, el indicador total del Participante, por la suma de los valores resultantes ponderados, segtin el
porcentaje de participacion establecido en el acta de constitucién por sus miembros.

Elaboré: MARTHA GUIZA - Directora Financiera ERU
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